Deut. 33. b

Aug. ser. 86.
Euseb. ser.
Spir. 4.

Levit. 1.

Ex. 1. b

Pat. in

Lev. c. 3.

Rom. 13. d

Ephes. 1. d

pellamus. Potest etiam intelligi, quia spiritus vadi-
dit, cum legentis animum diversis modis & ordi-
nibus tangit Deus, quando hunc per verba sacri elo-
quij modò in zelo excitans, ad ultionem erigit, mo-
dò ad patientiam mitigat, modò in prædicationem
instruit, modò ad pœnitentiæ lamenta compungit.
Sed curramus breviter per hæc eadem verba quæ di-
ximus, & videamus quo modo sequuntur rotæ spi-
ritum, qui vitæ spiritus dicitur, & rotis inesse per-
hibetur. Certe si legentis animum spiritus vitæ in
zeli fervore tetigerit, protinus in sacris eloquiis vi-
det, quòd Moyses ad castra rediens, & populum
per idola peccasse cognoscens, hunc per fervorem
spiritus gladii stravit. Quòd Phinees, persequendo
luxuriam, iram Domini gladio placavit. Quòd Petrus
sibimet mentientes, verbo percussit & occidit.
Quòd Paulus negligentibus discipulis virgâ mina-
tur. Si vitæ spiritus legentis animum ad servandam
patientiam tangit, statim sequuntur & rotæ: quia in
sacris eloquiis invenit, quòd Moyses & Aaron cum
loquentes recta, persecutionem populi passi sunt,
ad tabernaculum cucurrerunt, pro ipso populo exo-
rantes quem fugiebant. Sancta autem eorum mens
& tumorem superbientium pertulit, & tamen con-
tra eos ad odium non erupit. Patientia enim vera
est, quæ & ipsum amat quem portat. Nam tolerare,
& odisse, non est virtus mansuetudinis, sed vela-
mentum furoris. In eisdem quoque eloquiis invenit,
quòd Samuel de principatu culmine dejectus,
orasse se etiam pro deicientibus confiteretur. Quòd
nemo sanctorum ad cælestem gloriam, nisi patientiam
servando pervenit. Quòd ipse auctor & redemptor
generis humani, sputa, colaphos, spineam coronam,
crucem, lanceam pertulit, & tamen pro
persecutoribus oravit. Si vitæ spiritus legentis ani-
mum ad studium prædicationis excitat, statim se-
quuntur & rotæ; quia in sacris eloquiis invenit,
Moyse jubente Domino contra Ægypti Regem in
quantis se prædicationis liberæ verbis erexit. Quòd
Stephanus Judæis* perfidis diceret: *Vos semper Spi-
ritui sancto resististis*; nec inter lapides Jesu loqueretur,
cum magna libertate respondit: *Obedire oportet
Deo magis, quam hominibus*. Quòd Paulus cate-
narum vinculis stringitur, sed tamen verbum Dei
non est alligatum. Si vitæ spiritus ad pœnitentiæ
lamenta compungit, sequuntur protinus rotæ, cum
scripturæ sacre verba David pœnitentiam profes-
sunt: quòd & reprehensus à propheta, quia subje-
ctus cælesti Regi non fuit, subiecto increpanti non
erubuit consistere quod fecit. Quòd publicanus, qui
reatum suæ nequitie cognovit, etsi injustus ad tem-
plum venit, justificatus à templo rediit. Quòd Petrus
negationis maculas lacrymis lavit. Quòd latro
qui in cruce cognovit culpam, in ipsa jam mor-
te invenit veniam. De quibus adhuc rotis eadem
Propheta replicat, atque subjungit: *[Cum euntibus
ibant, & cum stantibus stabant: & cum elevatis à
terra pariter elevabantur & rotæ, sequentes ea: quia
spiritus vitæ erat in rotis.]* Hæc sicut nobis, fratres
charissimi, ex maxima parte jam dicta sunt, sed
iterata descriptione narratur. Nec nos itaque pi-
geat eadem breviter exponendo repetere, quæ spiri-
tus per Prophetam dignatus est replicando narrare.
Hoc enim solum in his verbis novum additur, quod
dictum est: *[Cum stantibus stabant.]* Sunt autem
quidam qui usque ad hoc proficiunt, ut terrena
quæ acceperunt, bene dispensare noverint, miseri-
cordiæ operibus intendant, oppressis subveniant.
Hi videlicet vadunt, in eo quòd se ad proximi utili-
tatem tendunt. Cum his ergo rotæ gradiuntur, quia
sacra eloquia dactorum suorum passus in eorum iti-
nere disponunt. Et sunt alij, qui in fide quam acce-
perunt, ita ad tenendum fortes sunt, ut adversis
quibusque resistere valeant, & non solum minime